Приложение

 к Порядку предоставления
 сервиса «Копилка»
 в ОАО «Белагропромбанк»

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА ОАО «БЕЛАГРОПРОМБАНК» НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ДОГОВОРА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЕРВИСА «КОПИЛКА»

Настоящее предложение, размещенное на официальном сайте Открытого

акционерного общества «Белагропромбанк» (далее – Банк) в сети Интернет по

адресу: www.belapb.by, является публичной офертой, то есть предложением

Банка заключить договор на предоставление сервиса «Копилка» с любым

физическим лицом, являющимся пользователем мобильного приложения банка,

именуемым в дальнейшем «Клиент», которое отзовется на настоящее

предложение (акцептует публичную оферту) в порядке, установленном данной

офертой (далее – Договор).

Банк считает себя заключившим Договор на условиях, указанных в

настоящей публичной оферте, с Клиентом, который примет условия настоящей

публичной оферты (акцептует публичную оферту) в порядке, в сроки и на

условиях, предусмотренных настоящей публичной офертой.

Срок для акцепта настоящей публичной оферты составляет период с даты

публикации настоящей публичной оферты на официальном сайте Банка в сети

Интернет по адресу: www.belapb.by до принятия Банком решения об отзыве

настоящей публичной оферты.

Акцептом настоящей публичной оферты является совершение Клиентом в

мобильном приложении проставления согласия с условиями настоящего

Договора, означающих полное и безоговорочное принятие Клиентом всех

условий Договора без каких-либо изъятий или ограничений на условиях

присоединения.

Договор признается заключенным и вступает в силу в момент получения

Банком акцепта Клиента настоящей публичной оферты. Банк не уведомляет

Клиента о получении информации об акцепте Клиента настоящей публичной

оферты и времени, когда Договор признается заключенным.

Настоящая публичная оферта может быть в любой момент, в том числе в

срок, установленный для акцепта настоящей публичной оферты, отозвана

Банком путем опубликования извещения об отзыве настоящей публичной

оферты на официальном сайте Банка в сети Интернет по адресу: www.belapb.by.

1. ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ТЕРМИНЫ И ИХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Автопополнение – способ пополнения, при котором Банк

предоставляет клиенту возможность регулярного (периодического) перевода

денежных средств с текущего счета с БПК на вклад «Копилка»;

1.2. Банк – Открытое акционерное общество «Белагропромбанк»,

расположенное по адресу: 220036, Республика Беларусь, г. Минск, пр-т Жукова,

3, Контакт-центр: 136.

http://www.belapb.by/

2

1.3. БПК – банковская платежная карточка;

1.4. Клиент – физическое лицо, подключившее или изъявившее желание

подключить Сервис «Копилка» посредством мобильного приложения;

1.5. мобильное приложение – мобильное приложение разработки

ООО «Алседа Консалтинг» для Android и iOS, предназначенное для совершения

клиентом посредством мобильных устройств через сеть Интернет операций по

открытию и (или) управлению своими счетами, совершению платежей и

переводов, а также прочих операций в рамках доступной функциональности;

1.6. мобильный ключ – многоразовый секретный код, используемый для

подтверждения клиентом согласия на совершение операций с помощью

мобильного приложения;

1.7. сервис «Копилка» (далее – Сервис) – услуга, оказываемая Банком

Клиенту, в рамках которой Банк осуществляет автоматическое перечисления

денежных средств с текущего счета с БПК на вклад «Копилка». Настройка

Сервиса осуществляется Клиентами самостоятельно посредством мобильного

приложения;

1.8. способ пополнения – правило (алгоритм), согласно которому

определяется регулярность и сумма денежных средств для перечисления с

текущего счета с БПК во вклад (депозит) «Копилка».

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Сторонами настоящего Договора с одной стороны являются

Клиенты, подключившие сервис «Копилка» (далее – Сервис) согласившиеся с

условиями настоящего Договора, с другой – Банк.

2.2. Предметом настоящего договора является предоставление Банком

Клиенту Сервиса на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Сервис представляет собой автоматическое пополнение открытого

посредством мобильного приложения вклада в одной из доступных валют

(белорусский рубль, доллар США, евро, российский рубль) на срок 1110 дней

(далее – Копилка) с текущего (расчетного) банковского счета, к которому

выпущена дебетовая банковская платежная карточка (далее – текущий счет с

БПК).

2.3. Настройка Сервиса осуществляется клиентом самостоятельно

посредством мобильного приложения. Сервис предоставляется только в

мобильном приложении и только при условии наличия у клиента действующей

БПК. В рамках одного Клиента допускается наличие не более 5 (пяти) открытых

Сервисов.

2.4. Настоящий Договор устанавливает взаимные права и обязанности

Сторон.

2.5. Стороны соглашаются с тем, что Клиент, подключивший Сервис

несет полную ответственность за достоверность указанных данных.

2.6. Банк, в соответствии с настоящим Договором, не гарантирует

предоставления сервиса «Копилка» и не несет ответственность в случае

невозможности совершения платежей ввиду технических сбоев, отказов в работе

программно-технических средств, повреждений линий связи, аварий в сетях

3

электроснабжения, водоснабжения, канализации, пожара, задымления, взрыва и

действия иных чрезвычайных обстоятельств.

3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЕРВИСА

3.1. Валюта текущего счета с БПК, с которого производится списание

денежных средств при открытии должна соответствовать валюте открываемой

Копилки.

3.2. Перечисление денежных средств с текущего счета с БПК в Копилку

производится исходя из автоматического способа пополнения.

Настройка способа автопополнения подразумевает установку

фиксированной суммы, которая будет перечисляться с текущего счета с БПК в

Копилку, и периодичность, с которой данное перечисление будет

осуществляться. При этом сумма для данного способа пополнения

устанавливается в целом значении (без дробной части).

В рамках данного способа пополнения Банк автоматически производит

перечисление в Копилку денежных средств в установленной сумме из остатка

денежных средств на текущем счете с БПК с установленной периодичностью с

даты начала действия Сервиса. Банк не осуществляет оказание Сервиса в рамках

данного способа пополнения в случае отсутствия денежных средств на текущем

счете с БПК в достаточном размере. При отсутствии денежных средств на

текущем счете с БПК в необходимом размере в первый день платежного периода

Банк осуществляет 10 попыток исполнения перечисления денежных средств

клиента в рамках способа автопополнения (осуществляется проверка наличия

средств на текущем счете с БПК в течение 5 рабочих дней с начальной даты

платежного периода с частотой в два раза в день). После осуществления 10

неуспешных попыток происходит приостановление (блокировка) исполнения

перечисления денежных средств в рамках данного способа пополнения. В

дальнейшем клиент должен самостоятельно отключить и повторно подключить

данный способ пополнения либо обратиться в ближайшее подразделение Банка

для возобновления (разблокировки) соответствующей услуги в рамках способа

автопополнения с ранее заданными условиями.

3.3. По инициативе Клиента услуги автоматического пополнения вклада

«Копилка» могут быть отключены/изменены. Клиент имеет возможность

изменять параметры автопополнения.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЕРВИСА

4.1. В ходе оформления Копилки клиент:

4.1.1. выбирает визуализацию (вид отображения в мобильном

приложении) копилки из предложенных вариантов изображений;

4.1.2. может придумать собственное название Копилки либо оставить

название по умолчанию;

4.1.3. выбирает цель пополнения из предложенных вариантов;

4.1.4. устанавливает срок, до которого планирует накопить желаемую

сумму денежных средств.

4

4.1.5. Настройка способа пополнения доступна для всех текущих счетов с

БПК в валютах белорусский рубль, доллары США, евро, российский рубль.

Исключение составляют текущие счета с БПК, доступ к которым предусмотрен

кредитными карточками, сберегательными карточками и корпоративными

карточками.

4.1.6. По истечении срока действия основной БПК, открытой в рамках

текущего счета с БПК, с которого производится перечисление денежных средств

в Копилку, Сервис деактивируется по всем способам пополнения. При открытии

новой БПК к действующему текущему счету с БПК, необходимо осуществлять

подключение Сервиса повторно в соответствии с условиями настоящих Правил.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

5.1. Банк имеет право:

5.1.1. в одностороннем порядке полностью или частично изменять условия

настоящего Договора, разместив новые условия Договора на официальном сайте

банка не позднее дня вступления таких изменений в силу;

5.1.2. в одностороннем порядке отказать клиенту в предоставлении

Сервиса в случае наложения на текущий счет с БПК и (или) на копилку ареста

(полностью или частично).

5.1.3. хранить информацию обо всех операциях, совершаемых Клиентом;

5.1.4. планово либо внепланово изменять технические характеристики и

параметры программно-технических средств, задействованных в

предоставлении Сервиса, в том числе с временным приостановлением Сервиса.

5.2. Клиент имеет право:

5.2.1. использовать Сервис в соответствии с законодательством и

настоящим Договорам, условиями договора текущего счета с БПК (исключение

составляют договоры текущего счета с БПК, доступ к которым предусмотрен

кредитными карточками, сберегательными карточками и корпоративными

карточками) и договором вклада.

5.2.2. отказаться от использования Сервиса до момента проставления

отметки согласия при подключении.

5.2.3. обращаться в Банк с запросами о предоставлении информации по

предоставлению Сервиса, требовать от Банка объяснения в случае

непредставления или ненадлежащего предоставления Сервиса.

5.2.4. отказаться от Сервиса путем досрочного закрытия вклада (депозита)

Копилки, в том числе в случае несогласия с внесенными в Договор изменениями.

5.3. Банк обязуется:

5.3.1. обеспечить конфиденциальность сведений, составляющих

персональные данные, и иной информации, распространение или

предоставление которой ограничено, предоставленной Клиентом при

выполнении операции оплаты, за исключением случаев, когда предоставление

такой информации является необходимым условием предоставления Сервиса,

либо, когда предоставление такой информации является обязательным в силу

требований законодательства;

5

5.3.2. надлежащим образом предоставлять Сервис в соответствии с

настоящим Договором;

5.3.3. информировать клиента об изменениях условий настоящего

Договора путем размещения новых условий Договора на сайте Банка не позднее

дня вступления таких изменений в силу.

5.4. Клиент обязуется пользоваться Сервисом в соответствии с порядком,

указанным в настоящем Договоре.

6. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Изменения и (или) дополнения в настоящий Договор вносятся в

одностороннем порядке по решению уполномоченного органа Банка.

6.2. Текст изменений и (или) дополнений настоящих Правил либо их

новая редакция доводится Банком до всеобщего сведения путем публикации

соответствующей информации на официальном сайте банка и в новостном

разделе Мобильного приложения.

6.3. Положения настоящего Договора, являются обязательными для всех

Клиентов, использующих Сервис.

6.4. Настоящий Договор действует в течение срока действия открытой

Копилки в рамках Сервиса.

6.5. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон

либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям,

предусмотренным законодательством и (или) настоящим Договором.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае если какое-либо из условий настоящего Договора не будет

соответствовать требованиям актов законодательства ввиду внесения в них

изменений или будет исключено из настоящего Договора, это не влечет

недействительность остальных условий настоящего Договора, которые

сохраняют юридическую силу и являются обязательными для исполнения

обеими Сторонами.

7.2. Иные вопросы, не урегулированные настоящим Договором,

разрешаются в соответствии с требованиями законодательства и локальных

правовых актов Банка.

8. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ БАНКА

Открытое акционерное общество «Белагропромбанк»

220036, г. Минск, пр-т Жукова, 3

УНП 100693551,

ОКПО 00040577

счет BY39BAPB38120096401180000000 в

ОАО «Белагропромбанк», BAPBBY2X

Сайт БАНКА: www.belapb.by